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Uczcijmy Dzień bez Śmiecenia!
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Dziś – 11 maja – obchodzimy Dzień bez Śmiecenia. To znakomita okazja, aby
promować wśród naszych najbliższych oraz osób, z którymi się spotykamy na co
dzień, czysty i ekologiczny styl życia.

W wielu krajach świata segregacja odpadów jest dziś na porządku dziennym. W
niektórych dzielenie odpadów na frakcje stało się wręcz modne – inaczej po prostu
nie wypada. Japończycy na przykład rozdzielają je na ok. 30 rodzajów. I czują się z
tym znakomicie! Polska jest, można by rzec, na półmetku drogi do efektywnej
gospodarki odpadami. Segregowanie śmieci deklaruje ok. 50 proc. mławian. Do
bycia „eko" przekonują ich nie tylko względy środowiskowe, ale też ekonomiczne –
za odbiór odpadów posegregowanych płaci się mniej, niż za zmieszane (8 w
porównaniu do 12 zł miesięcznie). Jak łatwo się domyślić, najbardziej kalkuluje się to
rodzinom wielodzietnym. Zachęcamy więc mieszkańców, którzy jeszcze się na to nie
zdecydowali, do złożenia w Wydziale Środowiska Urzędu Miasta Mława deklaracji o
oddawaniu odpadów segregowanych.

Zachęcamy też do zwracania uwagi na zachowanie czystości w naszym najbliższym
otoczeniu. Po zjedzeniu „na mieście” posiłku, wypiciu napoju czy zapaleniu
papierosa, wyrzucajmy odpadki do ulicznych koszy. Nie zostawiajmy zaś w nich
śmieci z naszych domów – do nich przeznaczone są rozmieszczone na mławskich
osiedlach kontenery. Tam zaś, gdzie ich nie ma, wystawiajmy worki z odpadkami do
odbioru przez służby komunalne. Pamiętajmy – Mława to nasz wspólny dom.

Świetny przykład do naśladowania dają mławianie z osiedla Młodych i okolic.
Znajdujący się w pobliżu supermarketu skwerek, do niedawna mocno zaśmiecany,
ostatnio zaskakuje pozytywnie swoją czystością. Z inspiracji władz miasta pojawiły
się tam worki na śmieci, z których mieszkańcy chętnie korzystają. Dziękujemy i
gratulujemy świetnej postawy!

Apelujemy, aby podobną dbałością o czystość wykazywać się także w lasach pod
Mławą. Niestety, zaśmiecanie tych terenów jest wciąż bolesnym problemem.
Organizowane co roku akcje „Sprzątanie świata” nie wystarczą, aby zachować tam
na stałe czystość. Pamiętajmy – las też jest naszym wspólnym dobrem. Wyrzucajmy
nasze odpadki tam, gdzie jest ich miejsce.



Dziś Dzień bez Śmiecenia. Właśnie 11 maja – w 2001 r. – Sejm RP przyjął pakiet
ustaw dotyczących gospodarowania odpadami opakowaniowymi. Sam pomysł
ustanowienia tego dnia zrodził się zaś wśród młodych obywateli kilkunastu krajów
współpracującej w ramach międzynarodowego programu „Europejski Eko-Parlament
Młodzieży”. Życzymy mieszkańcom Mławy, aby Dzień bez Śmiecenia mogli
świętować każdego dnia w roku!
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